
1 
 

Obec Církvice 
IČ 00236012 

 
Závěrečný účet za rok 2015 
 
Plnění příjmů a výdajů 

 
Obec Církvice hospodařila v roce 2015 podle schváleného rozpočtu ze dne 18.12.2014. 
Úpravy rozpočtu byly provedeny na základě šesti rozpočtových opatření. 
Porovnání schváleného a upraveného rozpočtu se skutečností 
 
                          schválený              upravený                           skutečnost                plnění % 
 
Příjmy            14 708 000,-         17 837 539,-                 18 408 042,-                     103,20 
Výdaje           13 338 000,-         15 855 635,-                 10 902 449,26                    68,76 
Financování    1 370 000,-           1 405 000,-                    1 403 217,32                   99,87  
 
Saldo rozpočtu  + 6 102 375,72 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou v příloze k závěrečnému účtu - výkaz FIN 2-12 
 
Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech obce k 31.12.2015 
9 293 811,27  běžný účet 
        2 753,09  sportoviště 
    137 589,05  byty 
    241 688,27  ČNB 
 
Ke kapitálových výdajům roku 2015 
nákup komunální techniky                      221 166,-      dokončeno 
chodník Jakub  II.etapa                            640 140,14   dokončeno 
veřejné osvětlení                                      531 770,15   dokončeno 
protipovodňová opatření                        232 688,-    
sklad nářadí ZŠ                                            36 233,-       dokončeno 
nákup pozemku chodník Netřeb              22 100,-       dokončeno 
bezdrátový rozhlas                                      57 062,- 
projektová dokumentace cyklostezka     68 300,- 
PD chodník k autobus.zast.                        38 392,- 
PD přístavba MŠ                                           22 990,- 
PD vodovod                                                 299 995,-    
 
K financování 
obec splácela hypoteční úvěr    1 078 904,12 
                           úvěr sokolovna      264 313,20 
 



2 
 

stav k 31.12.2015  hypoteční úvěr  10 015 878,37 
                                 sokolovna            2 570 278,30 
Celkem bankovní úvěry                   12 586 156,67 
 
účet 455 - dlouhodobé poskytnuté zálohy - stav k 31.12.2015   30 171 005,- 
Na tomto účtě se účtují přijaté zálohy od budoucích vlastníků 28 bytových jednotek  
v Jakubě  na základě smluv o smlouvách budoucích 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Neinvestiční transfery 

Uz Poskytovat
el Název Poskytnuto k 

31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

13013 MPSV ČR  Operační program Zaměstnanost 78 148,00 78 148,00 0.00 0.00 

13101 MPSV ČR  Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 22 000,00 0.00 0.00 0.00 

13234 MPSV ČR  Aktivní politika zaměstnanosti –OP LZZ 161 649,00 161 649,00 0.00 0.00 

       

  C e l k e m 261 797,00 239 797,00 0,00 0.00 

 
  C E L K E M 261 797,00 239 797,00 0,00 0.00 

 

        Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

      Investiční transfery 
 

Pol Popis Poskytnuto k 
31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu 

roku 
Vratka při fin. 
vypořádání 

4222 krajský úřad chodník Jakub 1 000 000.00 500 000,00 0.00 0.00 

      

  C e l k e m 1 000 000,00 500 000.00 0.00 0.00 

 
Neinvestiční transfery 

 
Pol Popis Poskytnuto k 

31.12. Použito k 31.12. Vratka v průběhu 
roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

4112 souhrnný dotační vztah krajský úřad 220 100.00 220 100.00 0.00 0.00 

4122 krajský úřad - hasiči 93 000.00 93 000,00 0,00 0.00 

  C e l k e m 313 100,00 313 100,00 0.00 0.00 

  C E L K E M 1 313 100.00 813 100.00 0.00 0.00 

 
Hospodářská činnost 
Obec nemá hospodářskou činnosti 
 
 
 
Účelové fondy 
Obec spravuje fond bydlení, ze kterého půjčuje občanům na rekonstrukce a opravy domů 
Celkově občané dluží k 31.12.2015   534 862,- Kč 
Stav účtu fondu bydlení činí k 31.12.2015  217 094,22 Kč 
 



3 
 

Obec má zřízen sociální fond dle vnitřního předpisu 1/2005 
Stav účtu k 31.12.2015  5 355,- 
Příspěvkové organizace 
Obec je zřizovatelem příspěvkových organizací: 
Základní škola Církvice 
Mateřská škola Církvice 
Těmto organizacím poskytla prostředky na provoz ve výši: 
Základní škola 410 000,- Kč 
Mateřská škola  560 000,- Kč 
Účetní výkazy obou příspěvkových organizací jsou přílohou této zprávy 
a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 
Obec je členem Mikroregionu Kutnohorsko, kterému poskytla příspěvek ve výši 8 601,-Kč 
Obec je členem DSO Klejnarka - příspěvek 193 600,-Kč neinvestiční a 500 000,-Kč investiční 
Obec je členem Svazu měst a obcí - příspěvek 4 415,80 Kč 
Obec poskytla příspěvek Diakonii Čáslav ve výši 5 000,- Kč 
 

Majetek 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek                                                   stav 1.1.                            +/-                       stav 31.12 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 131 091.00 0.00 131 091.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 296 993.55 0.00 296 993.55 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
Stavby 159 202 253.70 16 024 334.89 175 226 588.59 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 3 742 503.30 221 166.00 3 963 669.30 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 383 808.80 209 617.50 1 593 426.30 

Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 5 670.00 -5 670.00              0.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
Pozemky 7 936 303.72 175 787.31 8 112 091.03 

Kulturní předměty 31 110.00 0.00 31 110.00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 15 032 698.60                          14165389,60   867 311,00 

    

 
Materiál 
Materiál na skladě 1 540.45 1 388.96 2 929.41 

    

    

Zboží a ostatní zásoby 
Zboží na skladě 14 408.00 - 9 572,.00 4 836.00 

    

 
 



4 
 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -131091.00 -8964.00 -131091.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -216650.00 -14856.00 -231506.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
Oprávky ke stavbám -40903566.60 -3892079.00 -44795645.60 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -926599.00 -2546362.00 -1181235.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1383808.80 -209617.50 -1593426.30 

 
K 31.12.2015 byla provedena inventarizace majetku obce 
 
Součástí závěrečného účtu je zpráva z přezkoumání hospodaření, které bylo provedeno 15.9.2015 a 
23.5.2016  s tímto výsledkem: 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
Přílohy k závěrečnému účtu: 
Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 obce sestavený k 31.12.2015 
Rozvaha obce sestavená k 31.12.2015 
Příloha obce sestavená k 31.12.2015 
Výkaz zisku a ztráty  sestavený k 31.12.2015 
Účetní výkazy příspěvkových organizací 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Církvice za rok 2015 
Dalšími přílohami jsou: 
Rozpočtové hospodaření dle tříd 
Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 
Měsíční stav finančních prostředků 
Porovnání příjmů a výdajů rok 2013,2014,2015 
 
Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí na 
Obecním úřadě v Církvici. 
Úplné znění závěrečného účtu obce Církvice za rok 2015 včetně příloh je v elektronické podobě 
zveřejněno na elektronické úřední desce. 
Připomínky 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně po dobu zveřejnění 
(nejméně 15 dní) na adresu obce, nebo ústně na jednání zastupitelstva.  
 
Zveřejněno na úřední desce i elektronické desce Obce Církvice 
 
Vyvěšeno dne: 
Sejmuto dne:                                                   



5 
 

 
 


